
 

 

PRIJEDLOG 

 

  

 

   

        

 

 

Na temelju članka 104. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18, 

110/18, 32/20) i članka 31. Statuta Grada Svete Nedelje (Glasnik Grada Sveta Nedelje br. 

09/09, 10/11, 02/13, 03/13-pročišćeni tekst, 03/18, 04/19, 02/20, 03/20-pročišćeni tekst, 

01/21), Gradsko vijeće Grada Svete Nedelje na svojoj _______ sjednici održanoj 

____________ 2022. godine, donijelo je 

 

O D L U K U o I. izmjenama i dopunama 

Odluke o komunalnom redu 

 

Članak 1. 

U Odluci o komunalnom redu (Glasnik Grada Svete Nedelje br. 07/20) u članku 29., 

stavku 2. točki 2. iza riječi „površine“ dodaju se riječi „i kretanje osoba s posebnim 

potrebama“. 

Iza stavka 4. istog članka dodaju se novi stavaci 5. i 6. koji glase: 

„Komunikacija na javnim površinama, a naročito na javnoprometnim površinama 

mora biti izvedena tako da se osigura pristupačnost osobama s posebnim potrebama, 

odnosno da sukladno pozitivnim propisima budu uklonjene arhitektonske barijere. 

Uređaji javne namjene moraju biti postavljeni tako da se osigura pristupačnost 

osobama s posebnim potrebama.“ 

 

Članak 2. 

U članku 45., na kraju stavka 1. dodaje se nova rečenica koja glasi: 

„Iste treba postavljati tako da se osigura pristupačnost osobama s posebnim potrebama." 

 

Članak 3. 

U članku 50., na kraju stavka 1. dodaje se nova rečenica koja glasi: 

„Iste treba uređivati tako da se osigura pristupačnost osobama s posebnim potrebama." 

Na kraju stavka 4. istog članka, iza riječi „pješaka“ dodaju se riječi: 

„i osoba s posebnim potrebama“. 

 

Članak 4. 

U članku 57., na kraju stavka 1., iza riječi „prometa“, dodaju se riječi: 

„i kretanje osoba s posebnim potrebama" 



2 

 

 

Članak 5. 

U članku 65., stavak 2., iza riječi „biti“, dodaju se riječi: 

„prilagođeni osobama s posebnim potrebama," 

 

Članak 6. 

U članku 66., na kraju članka, dodaje se nova rečenica koja glasi: 

„Iste treba postavljati tako da se osigura pristupačnost osobama s posebnim potrebama." 

 

Članak 7. 

U članku 87., iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 

„Na svim parkiralištima mora biti osiguran dovoljan broj parkirnih mjesta za osobe s 

posebnim potrebama sukladno posebnim zakonskim propisima." 

 

Članak 8. 

Sve ostale odredbe ove Odluke ostaju nepromijenjene 

 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Grada Svete Nedelje. 

 

 

 

 

      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

                           /Matej Vrdoljak, struc.spec.ing.techn.inf./ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


